
01月20日（火）

最終日
中日スポーツゴールドカップ
1/15・16・17・18・19・20

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

10:44

◎ １ 4565 西村　　豪洋 B1 18 12 35.1 26 31.5 △ ○ △ ○ ２－ ５５ ４６ ３－ ５２ －－ 　　 5

Ｘ ２ 5061 中村　　駿平 B1 15 11 34.4 35 25.0 △ ○ △ ○ ４６ ３－ ６６ ６－ ５６ －－ 　　

３ 4474 渡辺　　　崇 B1 19 3 30.0 72 40.0 ○ ○ ○ ○ ５－ ３４ １－ ４３ ３４ －－ 　　 6

△ ４ 4047 吉永　　浩則 B1 17 44 38.8 49 29.8 ◎ ◎ ○ ◎ ３３ ６－ －１ ２４ ６－ －－ 　　 9

○ ５ 3566 川添　　英正 B1 18 38 30.5 16 21.5 ◎ ○ ◎ ○ １－ ５４ ４５ ３－ １２ －－ 　　 8

６ 5378 鈴木　結平太 B2 24 22 31.7 22 35.8 △ △ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 全体に少しずついいです。
２ エンジンはそんなに手応えはない。
３ 普通。可も不可もない感じ。
４ 合えば行き足、レース足がいい。
５ 出ていったし足はいいです。
６ 乗っていて違和感はないです。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=5-4　1=5-2　1=4-5 
1=4-2　1-2-5 

同格相手のインで西村に勝機到来。パワーでリードする川添と吉永も好勝負可能

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:13

○ １ 4365 盛本　　真輔 B1 17 23 43.0 55 37.2 ○ ○ ○ ○ ３４ ３－ ３５ －２ －３ －－ 　　 9

Ｘ ２ 4134 杉山　　貴博 A2 16 F1 13 39.7 13 27.4 ○ △ ○ ○ ４１ １４ ２３ －２ ４５ －－ 　　 11

◎ ３ 4539 金子　　賢志 A1 14 59 24.3 28 22.8 ◎ ○ ◎ ○ ２３ ４２ ４１ ６１ １５ －－ 　　 10

４ 3313 本吉　　正樹 B1 19 49 24.4 63 24.0 ○ ○ ○ ○ ２５ ３－ ５－ エ５ ４－ －－ 　　 6

５ 4992 廣瀬　　篤哉 B1 16 8 35.0 32 42.3 ○ ◎ ○ ○ ４３ １－ ５５ －３ ２４ －－ 　　 7

△ ６ 4538 笠置　　博之 A2 14 53 45.6 70 32.7 ◎ ○ ● ○ ２１ －１ ５４ ２５ ３３ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 伸びる感じがないし上がりが悪い。
２ ターンの感じが合っていなかった。
３ 伸びは良かったけど、乗りづらい。
４ 足は悪くない。自分の腕の問題。
５ 出足、乗り心地はまあまあ。
６ チルト０度ならバランスが取れる。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

3=1-6　3=1-2　3=6-1 
3=6-2　3-2-1 

直線の気配はいい金子のセンターまくり軸。盛本イン粘って。笠置の強襲も一考

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:40

◎ １ 4819 蜂須　　瑞生 A2 16 2 35.5 65 41.3 ○ ◎ ○ ○ －３ ２６ ６１ －３ １３ －－ 　　 9

○ ２ 4065 金田　　幸子 B1 17 33 29.1 25 38.9 ○ ○ △ ○ ６－ ５６ ４－ ４４ －５ －－ 　　 8

△ ３ 4720 西澤　日花里 B1 19 6 34.3 27 26.3 ○ ○ ○ ○ －４ ５５ ５－ ４５ ６－ －－ 　　 8

４ 5347 井澤　　聖奈 B2 21 61 27.9 24 33.3 ○ ○ △ ○ ６－ ６５ ６－ ５５ ５－ －－ 　　 7

Ｘ ５ 4443 津田　　裕絵 A2 19 31 33.5 47 33.3 ○ ○ ○ ◎ ５５ －４ －１ １５ ３４ －－ 　　 9

６ 5250 嶋田　　有里 B1 20 55 25.7 11 19.1 ○ ○ △ ○ ６６ ６－ －３ ５６ ６－ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 出足が少しいいし乗り心地も良かった。
２ 整備して全体に良くなっている。
３ 合えば普通はあって乗りやすい。
４ チルトマイナスで乗りやすくなっている。
５ 変わらず足はいい。エンジンがいいです。
６ 直線が良くなかった。合えば押しがいい。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

出足は良好な蜂須がイン速攻を決める。金田が差して追走。西沢のツケマイ警戒

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

12:11

△ １ 3277 齋藤　　　勇 B1 17 5 32.6 33 30.7 ○ ○ ○ ○ ３－ ４３ ４－ ５５ ５－ －－ 　　 8

２ 3589 西村　　　勝 B1 16 66 33.9 36 14.5 ○ ○ △ ○ －４ １６ ６３ －３ ６６ －－ 　　 9

３ 4229 市川　　美宏 B1 18 39 39.5 37 38.6 ○ ○ ○ △ ５６ ４－ １５ ６－ ４５ －－ 　　 8

○ ４ 5055 眞鳥　　章太 A2 15 19 40.4 54 37.7 ◎ ◎ ○ ○ ３５ ５１ －３ １２ ３４ －－ 　　 10

◎ ５ 3995 重野　　哲之 A1 12 25 30.0 59 27.6 ○ ○ ○ ○ １４ １１ １３ ６１ ２３ －－ 　　 11

Ｘ ６ 4545 岡村　　慶太 A1 14 17 29.9 73 33.9 △ ○ △ ○ ５６ ４３ －４ ６３ －４ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 普通。戦える相手もいます。
２ 行き足で引きずる。ボートが良くないかも。
３ 回っていなくてターンで浮いた。
４ 出足、回り足はいい。伸びで上がいる。
５ きつい。向かい風だと足の差が出る。
６ ペラが換わって音が良くなった。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

5=4-1　5=4-6　5=1-4 
5=1-6　5-6-4 

突破力上位の重野が巧みにさばく。出足好調な真鳥の頭も十分。斎藤がイン応戦



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

12:37

◎ １ 4053 芦澤　　　望 A2 15 34 38.3 39 26.3 ○ ○ △ ◎ －５ ３４ １３ ４１ ５３ －－ 　　 11

○ ２ 3796 長野　　道臣 B1 16 21 46.5 31 21.4 ◎ ◎ ◎ ○ １－ ２５ ２４ ３－ １６ －－ 　　 10

△ ３ 5100 栗原　　一馬 B1 18 26 37.8 12 38.6 ○ ○ ○ ○ ６－ ４６ －１ ２４ ５転 －－ 　　

４ 5378 鈴木　結平太 B2 24 22 31.7 22 35.8 △ △ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

Ｘ ５ 4565 西村　　豪洋 B1 18 12 35.1 26 31.5 △ ○ △ ○ ２－ ５５ ４６ ３－ ５２ －－ 　　 1

６ 3564 桑原　　　啓 B1 18 24 31.1 14 20.8 ○ ○ ◎ ○ ４４ －２ ２５ ２－ ３４ －－ 　　 9

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 回り足は悪くないけど、直線が良くない。
２ エンジンに力強さはあります。
３ タイムが出ていたし１Ｍも悪くなかった。
４ 乗っていて違和感はないです。
５ 全体に少しずついいです。
６ 回っていなかったけど、伸びは良かった。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

回り足はいい芦沢が全速逃げで決着。機力優勢な長野の首位も。栗原は積極策で

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:07

Ｘ １ 3313 本吉　　正樹 B1 19 49 24.4 63 24.0 ○ ○ ○ ○ ２５ ３－ ５－ エ５ ４－ －－ 　　 2

◎ ２ 4512 高野　　哲史 A1 16 14 31.1 57 41.6 ○ ◎ △ ○ ６５ ３１ １５ １６ ２５ －－ 　　 11

○ ３ 4174 赤坂　　俊輔 A1 16 48 25.7 51 29.5 ○ ○ ○ ○ ３２ －２ ３１ ６３ １６ －－ 　　 10

４ 4474 渡辺　　　崇 B1 19 3 30.0 72 40.0 ○ ○ ○ ○ ５－ ３４ １－ ４３ ３４ －－ 　　 1

△ ５ 3655 本橋　　克洋 A2 17 65 36.9 52 25.4 ○ ◎ ○ ○ ２３ ２６ －４ ３１ １４ －－ 　　 11

６ 5065 伊久間　陽優 B1 12 46 35.2 20 30.7 ◎ ◎ ○ ○ １－ １３ ３２ ５４ ２転 －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足は悪くない。自分の腕の問題。
２ ピット離れを意識したら伸びでやられた。
３ 全然駄目。準優に入ると良くなかった。
４ 普通。可も不可もない感じ。
５ 足は悪くない。ただ、上はいるね。
６ ターンした後の押しは良かった。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

2=3-5　2=3-1　2=5-3 
2=5-1　2-1-3 

ターン鋭い高野が差して抜け出す。赤坂は自在に運んで道中勝負。本橋の一発注

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:38

◎ １ 3965 北中　　元樹 A2 17 27 46.5 34 37.5 ◎ ◎ ◎ ○ －１ ２３ ３２ ２５ ２４ －－ 　　 10

○ ２ 4992 廣瀬　　篤哉 B1 16 8 35.0 32 42.3 ○ ◎ ○ ○ ４３ １－ ５５ －３ ２４ －－ 　　 2

３ 5250 嶋田　　有里 B1 20 55 25.7 11 19.1 ○ ○ △ ○ ６６ ６－ －３ ５６ ６－ －－ 　　 3

△ ４ 4637 中田　　友也 A2 16 F1 4 30.7 53 27.8 ○ ○ △ ◎ －１ ６２ ６２ ４４ －１ －－ 　　 11

５ 5347 井澤　　聖奈 B2 21 61 27.9 24 33.3 ○ ○ △ ○ ６－ ６５ ６－ ５５ ５－ －－ 　　 3

Ｘ ６ 4505 島田　　賢人 A2 16 F1 47 31.9 75 28.0 ○ ○ ○ ○ １４ １１ ３４ －Ｆ －３ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 回しても伸びるからエンジンがいい。
２ 出足、乗り心地はまあまあ。
３ 直線が良くなかった。合えば押しがいい。
４ かかりは抜群だしターン回りがいい。
５ チルトマイナスで乗りやすくなっている。
６ ターンのつながりが合ってなかった。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=2-4　1=2-6　1=4-2 
1=4-6　1-6-2 

好調機のパワーで北中が逃走態勢を築く。１番差しの広瀬が相手。中田も差ない

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般特選

一般

14:05

◎ １ 3566 川添　　英正 B1 18 38 30.5 16 21.5 ◎ ○ ◎ ○ １－ ５４ ４５ ３－ １２ －－ 　　 1

○ ２ 4229 市川　　美宏 B1 18 39 39.5 37 38.6 ○ ○ ○ △ ５６ ４－ １５ ６－ ４５ －－ 　　 4

３ 5011 高木　　圭大 B1 18 7 34.8 48 40.9 ○ △ ○ ○ ４５ ６－ ５２ ２－ ６５ －－ 　　

△ ４ 4065 金田　　幸子 B1 17 33 29.1 25 38.9 ○ ○ △ ○ ６－ ５６ ４－ ４４ －５ －－ 　　 3

Ｘ ５ 3277 齋藤　　　勇 B1 17 5 32.6 33 30.7 ○ ○ ○ ○ ３－ ４３ ４－ ５５ ５－ －－ 　　 4

６ 4720 西澤　日花里 B1 19 6 34.3 27 26.3 ○ ○ ○ ○ －４ ５５ ５－ ４５ ６－ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 出ていったし足はいいです。
２ 回っていなくてターンで浮いた。
３ ５日目は全体的に良くなかった。
４ 整備して全体に良くなっている。
５ 普通。戦える相手もいます。
６ 合えば普通はあって乗りやすい。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=2-4　1=2-5　1=4-2 
1=4-5　1-5-2 

直線は強力な川添が好枠有利に先マイ。市川が差してバック接近。金田も連圏内



個性派が揃うが、絶対軸は重野哲之。マスターズ世代に入った今も第一線で活躍中だ。自前のプロペラ理論を有するSGウイナーはコンマ12平均の切れ味光るス
タートが武器。地元水面を支配し、浜名湖8回目の優勝にまい進するだろう。  また、8名参戦する女子レーサーの筆頭はG1V4の田口節子。今期適用勝率7.60は
参戦メンバートップである。相手が男子であれどのコースであれ連に絡んでくるが、特に注目したいのが2コース。過去1年間の1着率46.6％は把握しておきたい
。  この両者を追う一番手は、昨年V3（3月唐津・7月福岡・12月若松）としている岡村慶太。1艇身の安定したスタートから自在に舞うだけに、モーターの仕上
り次第では上位着を並べるだろう。  そのほか… 6期連続でA1級としていることに加え、今期キャリアハイの勝率7.34をマークしている秋元哲。 柔軟なさばき
で連に絡む自在派の高野哲之や赤坂俊輔などメンバーは多彩。見どころの多いシリーズとなりそうだ。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

14:49

◎ １ 4443 津田　　裕絵 A2 19 31 33.5 47 33.3 ○ ○ ○ ◎ ５５ －４ －１ １５ ３４ －－ 　　 3

２ 3564 桑原　　　啓 B1 18 24 31.1 14 20.8 ○ ○ ◎ ○ ４４ －２ ２５ ２－ ３４ －－ 　　 5

△ ３ 4047 吉永　　浩則 B1 17 44 38.8 49 29.8 ◎ ◎ ○ ◎ ３３ ６－ －１ ２４ ６－ －－ 　　 1

○ ４ 4819 蜂須　　瑞生 A2 16 2 35.5 65 41.3 ○ ◎ ○ ○ －３ ２６ ６１ －３ １３ －－ 　　 3

Ｘ ５ 4365 盛本　　真輔 B1 17 23 43.0 55 37.2 ○ ○ ○ ○ ３４ ３－ ３５ －２ －３ －－ 　　 2

６ 3589 西村　　　勝 B1 16 66 33.9 36 14.5 ○ ○ △ ○ －４ １６ ６３ －３ ６６ －－ 　　 4

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 変わらず足はいい。エンジンがいいです。
２ 回っていなかったけど、伸びは良かった。
３ 合えば行き足、レース足がいい。
４ 出足が少しいいし乗り心地も良かった。
５ 伸びる感じがないし上がりが悪い。
６ 行き足で引きずる。ボートが良くないかも。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=4-3　1=4-5　1=3-4 
1=3-5　1-5-4 

レース足は整っている津田のイン戦中心。カド自在に蜂須が逆転狙う。吉永要注

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

選抜戦

一般

15:16

◎ １ 4538 笠置　　博之 A2 14 53 45.6 70 32.7 ◎ ○ ● ○ ２１ －１ ５４ ２５ ３３ －－ 　　 2

○ ２ 3965 北中　　元樹 A2 17 27 46.5 34 37.5 ◎ ◎ ◎ ○ －１ ２３ ３２ ２５ ２４ －－ 　　 7

３ 5055 眞鳥　　章太 A2 15 19 40.4 54 37.7 ◎ ◎ ○ ○ ３５ ５１ －３ １２ ３４ －－ 　　 4

△ ４ 4539 金子　　賢志 A1 14 59 24.3 28 22.8 ◎ ○ ◎ ○ ２３ ４２ ４１ ６１ １５ －－ 　　 2

Ｘ ５ 4174 赤坂　　俊輔 A1 16 48 25.7 51 29.5 ○ ○ ○ ○ ３２ －２ ３１ ６３ １６ －－ 　　 6

６ 3796 長野　　道臣 B1 16 21 46.5 31 21.4 ◎ ◎ ◎ ○ １－ ２５ ２４ ３－ １６ －－ 　　 5

選
手
コ
メ
ン
ト

１ チルト０度ならバランスが取れる。
２ 回しても伸びるからエンジンがいい。
３ 出足、回り足はいい。伸びで上がいる。
４ 伸びは良かったけど、乗りづらい。
５ 全然駄目。準優に入ると良くなかった。
６ エンジンに力強さはあります。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=2-4　1=2-5　1=4-2 
1=4-5　1-5-2 

笠置は１枠でノーマル仕様も伸びは良好とみて中心視。北中の単互角。金子が穴

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

選抜戦

一般

15:48

◎ １ 3995 重野　　哲之 A1 12 25 30.0 59 27.6 ○ ○ ○ ○ １４ １１ １３ ６１ ２３ －－ 　　 4

○ ２ 4053 芦澤　　　望 A2 15 34 38.3 39 26.3 ○ ○ △ ◎ －５ ３４ １３ ４１ ５３ －－ 　　 5

△ ３ 3655 本橋　　克洋 A2 17 65 36.9 52 25.4 ○ ◎ ○ ○ ２３ ２６ －４ ３１ １４ －－ 　　 6

Ｘ ４ 4134 杉山　　貴博 A2 16 F1 13 39.7 13 27.4 ○ △ ○ ○ ４１ １４ ２３ －２ ４５ －－ 　　 2

５ 4512 高野　　哲史 A1 16 14 31.1 57 41.6 ○ ◎ △ ○ ６５ ３１ １５ １６ ２５ －－ 　　 6

６ 4637 中田　　友也 A2 16 F1 4 30.7 53 27.8 ○ ○ △ ◎ －１ ６２ ６２ ４４ －１ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ きつい。向かい風だと足の差が出る。
２ 回り足は悪くないけど、直線が良くない。
３ 足は悪くない。ただ、上はいるね。
４ ターンの感じが合っていなかった。
５ ピット離れを意識したら伸びでやられた。
６ かかりは抜群だしターン回りがいい。

進入予想 自信度

123/456 85%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

重野が強気の仕掛けで先マイは譲らない。回り足いい芦沢が２番手。本橋自在に

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

優勝戦

一般

16:22

◎ １ 4532 秋元　　　哲 A1 13 64 33.8 17 28.5 ◎ ◎ ○ ◎ ２２ １３ ４２ １２ ４１ －－ 　　

Ｘ ２ 4389 伊藤　　喜智 B1 18 18 34.2 30 42.8 ◎ ◎ ○ ◎ ２５ －４ ２－ １１ ３１ －－ 　　

△ ３ 4146 柳橋　　宏紀 B1 16 32 48.5 62 23.9 ◎ ◎ ◎ ◎ ３－ ２５ ２１ ３４ １１ －－ 　　

○ ４ 4050 田口　　節子 A1 14 62 32.2 60 27.5 ◎ ○ ◎ ◎ ２１ ５２ ４６ １１ ２２ －－ 　　

５ 5329 金子　　龍斗 B1 17 30 44.5 74 34.6 ◎ ○ ◎ ○ １６ －２ ３６ ３２ ２２ －－ 　　

６ 4140 梶野　　学志 A1 15 43 35.2 56 15.3 ○ ○ ○ ◎ －２ ５４ ２２ 落２ １２ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 出足関係は◎がつく。直線は一緒くらいになった。
２ 出足型で伸びも劣ることはない。
３ 全部の足がいい。仕上がっています。
４ ターン回りと伸びがいいと思う。
５ バランスが良くて乗り心地もいい。
６ バランスが取れて悪くないと思う。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=4-3　1=4-2　1=3-4 
1=3-2　1-2-4 

出足軸に好仕上がりの秋元が一気に逃げる。気配上々な田口逆転も。柳橋握って
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